第 44回アルコール医学生物学研究会学術集会

開催趣意書

共催セミナー

医療機器展示

プログラム・抄録集

ホームページバナー

幕間スライド

寄附金

会 期 ： 2025年 1 月 31 日（金）~ 2月 1日（土）

会 場 ： 新潟グランドホテル

会 長 ： 寺井 崇二

  新潟大学大学院 医歯学総合研究科 消化器内科学分野 教授

ご 挨 拶

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はアルコール医学生物学研究会へ

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

第 44 回アルコール医学生物学研究会学術集会を2025年1月31 日（金）、2月1 日（土）の 2 日
間、新潟市 新潟グランドホテルにおいて「SCIENCE & CULTURE」をテーマに開催させてい

ただくこととなり鋭意準備を進めております。

アルコール医学生物学研究会（Japanese Society for Biomedical Research on Alcohol：
JASBRA）は「アルコール代謝と肝」研究会を前身として1981年に発足した、伝統ある学術

団体です。本研究会の発足当時は、アルコールの代謝経路が概ね解明され、アルコール関連

臓器障害の発症機序を生化学的・代謝学的な面から解明する機運が高まっていた時期にあた

りその後、免疫学や分子生物学の進歩に伴い、アルコール医学生物学は大きく発展してまい

りました。

本研究会は、アルコール関連問題に対して、科学的アプローチをもって正しい知識の普及

に努めるべく、社会的役割も一層担っていく必要があり学術集会の場における研究者の報告

は会員相互の情報共有となります。

近年の諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本会の趣旨にご賛同いただき、より

充実した学術集会開催のために、皆様にはご支援・ご協力を賜りますようどうぞよろしくお

願いいたします。

末筆ながら、皆様方の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024年 2月吉日

第44回アルコール医学生物学研究会学術集会

会長 寺井 崇二

新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科学分野 教授

開催概要

1. 会議の名称

第 44 回アルコール医学生物学研究会学術集会

2. 事務局組織

会 長： 寺井 崇二 新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科学分野 教授

事務局長： 坂牧 僚 新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科学分野 講師

3. 会期・会場
会期：2025 年 1 月 31日（金）～2 月 1 日（土）

会場：新潟グランドホテル

〒951-8052 新潟市中央区下大川前通3ノ町2230番地

4. テーマ： SCIENCE & CULTURE

5. 学会概要
会期 午前 昼 午後

 1日目 開会式、一般演題

医療機器展示

ランチョンセミナー

医療機器展示

スポンサードシンポジウム、

一般演題、コーヒーブレイクセミナー、

イブニングセミナー、医療機器展示

懇親会

2日目 モーニングセミナー、

スポンサードシンポジウム、

一般演題、医療機器展示

ランチョンセミナー

閉会式

6. 参加予想人数：200 名

7. 学会事務局
新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科学分野内

〒951- 8510 新潟市中央区旭町通1番町757番地

TEL： 025-227-2207    FAX：025-227-0776

8. 運営事務局（お問い合わせ先）
株式会社新宣「学術会議部」内

担当：東海林 豊／野沢 由美

〒950-0983 新潟市中央区神道寺1-6-14
TEL：025-278-7232 FAX：025-278-7285
E-mail：jasbra2025@shinsen-mc.co.jp

9. 情報公開の同意について

本学術集会は、日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機器等の関係

の透明性 ガイドライン」に基づき、開催に係る費用を貴社のウェブサイト上に公開すること

に同意いたします。

10. 収支予算

【収入の部】 単位（円）

科  目 予算額 摘 要

参加登録費 1,010,000 会員：5,000円×150名、非会員：7,000円×30名

学生・大学院生：2,500円×20名

懇親会費 300,000 3,000円×100名

企業共催金 10,560,000

スポンサードセッション:1,320,000円×1小間

ランチョンセミナー ： 1,320,000円×2小間

コーヒーブレイクセミナー：1,320,000円×1小間
イブニングセミナー： 1,320,000円×1小間

モーニングセミナー： 1,320,000円×1小間

スポンサードシンポジウム:1,320,000円×2小間

寄付金 1,000,000 企業、関連病院

広告出稿料 957,000

【プログラム抄録集】

表4（裏表紙）カラー：330,000円×1社

表3（裏表紙裏）カラー：220,000円×1社

表2（表紙裏）カラー：165,000円×1社

後付1頁モノクロ：110,000円×1社
後付1/2頁モノクロ：66,000円×2社

デジタル広告出稿料 440,000 【ホームページバナー】110,000円×2社

【幕間スライド】110,000円×2社

医療機器出展料 825,000 基礎小間：165,000円×5小間

助成金 200,000 新潟県医師会、新潟市医師会、協和会

行政補助金 450,000 新潟県、新潟市コンベンション開催補助金

合 計 15,742,000

【支出の部】 単位（円）
科  目 予算額 摘 要

事
前
準
備
費

事務委託業務 1,000,000 各種申請、協賛募集、演題募集管理等

備品製作費 500,000 趣意書、学会封筒、参加証等

広報宣伝費 300,000 ホームページ

印刷製本費 1,900,000 プログラム・抄録集

通信費 200,000 趣意書送付、座長依頼状、請求書、プログラム・抄録集ほか

消耗品費 53,000 筆記用具、コピー用紙等

当
日
運
営
費

会場借上料 2,500,000 会場費・有料備品代、空調費、電気使用料等設備費含む

会議費 300,000 役員弁当、スタッフ弁当、ドリンクコーナー

講師謝金 2,000,000 企画講演講師等

旅費交通費 1,500,000 宿泊費、タクシー、駐車場

会場設営費

1,500,000 口演会場機材・備品関連費

500,000 企業展示、休憩コーナー関連費

300,000 看板装飾、クローク、受付等

専門スタッフ人件費 1,500,000 会場ディレクター、PC・音響・照明オペレーター、受付

役員会議費 1,000,000 世話人懇談会

懇親会費 300,000 参加者懇親会

事後 事後処理費 389,000 各種手数料、礼状発送、会計処理

合 計 15,742,000

本学術集会は以下のとおり共催セミナーを募集致します。なお、日時・会場・セミナー内容につ

いては、事務局にて検討・最終調整致しますので、ご希望に添えない場合もございます。

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

1. 日 程： 2025年 1 月 31日（金）～2 月 1 日（土）

2. 開催形式： 第 44 回アルコール医学生物学研究会学術集会との共催となります。

3. 募集概要（予定）
１）スポンサードセッション

開催日 共催費（税込） 設定席数（予定） 募集枠
1月31日（金） 1,320,000円（うち消費税120,000円） 200席 1枠

※控室での座長、講師用のケータリング手配ならびに看板・サイン関係の運営手配は、プログラム確定後
運営事務局よりご案内いたします。

 2）ランチョンセミナー
開催日 共催費（税込） 設定席数（予定） 募集枠

1月31日（金） 1,320,000円（うち消費税120,000円） 200席 1枠
2月1日（土） 1,320,000円（うち消費税120,000円） 200席 1枠

※ランチョン弁当は1,600円（お茶付）を予定しております。また、控室での座長、講師用のケータリング手配
ならびに看板・サイン関係の運営手配は、プログラム確定後運営事務局よりご案内いたします。

 3）コーヒーブレイクセミナー
開催日 共催費（税込） 設定席数（予定） 募集枠

1月31日（金） 1,320,000円（うち消費税120,000円） 200席 1枠
※スイーツセットは1,200円（飲料付）を予定しております。また、控室での座長、講師用のケータリング手配
ならびに看板・サイン関係の運営手配は、プログラム確定後運営事務局よりご案内いたします。

 4）イブニングセミナー
開催日 共催費（税込） 設定席数（予定） 募集枠

1月31日（金） 1,320,000円（うち消費税120,000円） 200席 1枠
※軽食トは1,200円（飲料付）を予定しております。また、控室での座長、講師用のケータリング手配ならびに
看板・サイン関係の運営手配は、プログラム確定後運営事務局よりご案内いたします。

5）モーニングセミナー

開催日 共催費（税込） 設定席数（予定） 募集枠
2月1日（土） 1,320,000円（うち消費税120,000円） 200席 1枠

※参加者軽食は1,300円（飲料付）を予定しております。また、控室での座長、講師用のケータリング手配
ならびに看板・サイン関係の運営手配は、プログラム確定後運営事務局よりご案内いたします。

 6)スポンサードシンポジウム

開催日 共催費（税込） 設定席数（予定） 募集枠
1月31日（金） 1,320,000円（うち消費税120,000円） 200席 1枠
2月1日（土） 1,320,000円（うち消費税120,000円） 200席 1枠

※参加者への飲食手配はご不要です。

※申込状況やプログラム調整により、開催会場やセミナー数を変更する可能性があります。

※基本的にお申込み順で受付致します。

4. 座長・演者の選出について

座長、演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任

いたします。また、セミナーの内容や座長および演者の選出についても貴社に一任いたし

ますが、企画内容や講師が重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合が

ございますので、予めご了承ください。

共催セミナー 募集要項

5. 演者および座長への依頼状と抄録作成依頼

演者、座長の方には御社よりご依頼の上、運営事務局宛お知らせください。

また、プログラム抄録集に抄録を掲載いたしますのでそちらのご依頼もお願いいたします。

6. 日程・会場決定について

募集にあたっては、ご希望の会場が重なる場合がございますので、主催者側にて一任とさせ

ていただきます。

7. 共催関係費用について

＜共催費用に含まれるもの＞ ＜共催費用に含まれないもの＞
下記経費は別途ご負担をお願いいたします。

① 講演会場費（控室含む）／付帯設備費
② 音響関係費／照明関係費
③ 会場機材費（本会で使用している機材）
④ PC発表用機材（スクリーン）
⑤ レーザーポインター
⑥  マイク（座長席／演者席／質疑用）

① 学会用意以外の映像機材
② 参加者用ケータリング※上記2）～5)の項目による。
③ 座長、講師にかかる費用

（交通費、謝金、宿泊費）
④ 運営人件費（アナウンス、進行等）
⑤ サイン・装飾
⑥ 設営・撤去費等
⑦ 記録（録音、VTRに関わる費用）
⑧ 印刷物制作費等

8. 案内状チラシについて

1)  体裁は、A4 縦仕様でサイズを統一させていただきます。

2)  作成部数は各社裁量でお願いいたします。

3)  当日は、総合受付付近にチラシ配布デスクを設置します。

9. お申込み・お支払いについて

1)  申込締切日：2024年9月27日（金）

2) 申込方法 ： 別紙「共催セミナー申込書」にご記入の上、FAX またはメール添付にてお申

込みください。既に、他社にてお申込みいただいている枠の場合は、運営事務局よりご連

絡いたします。

3) お支払い ： お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記口座に

お振込みください。尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただき

ます。

4)  お振込先 ：

銀 行 名： 第四北越銀行  白山支店（ﾀﾞｲｼﾎｸｴﾂｷﾞﾝｺｳ ﾊｸｻﾝｼﾃﾝ）  店番号231
口 座 番 号： 普通口座 5057820
口 座 名 義：   第44回アルコール医学生物学研究会学術集会

（ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞユｳﾖﾝｶｲｱﾙｺｰﾙｲｶﾞｸｾｲﾌﾞﾂｶﾞｸｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

10. 注意事項

申込書の受領をもって正式なお申込みとさせていただきます。

申込書のご提出以降は、不可抗力と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので、

予めご了承ください。※座長・演者候補の先生が未定の場合は未定とご記入ください。

11. 今後のスケジュール

2024 年 9月 27 日 共催セミナー申込締切

2024 年 10月初旬頃 日時・会場の調整及び通知、請求書発行

※共催社より、演者情報・演題名をご連絡いただきます

10月中旬 抄録の登録、日本整形外科学会教育研修単位申請

10月下旬 オプション機材・飲料申込

【お申込み、お問い合わせ先】

第44回アルコール医学生物学研究会学術集会 運営事務局

株式会社新宣内「学術会議部」内  担当：東海林 豊／野沢 由美

〒950-0983 新潟市中央区神道寺31-14
TEL：025-278-7232 FAX：025-278-7285
E-mail： jasbra2025@shinsen-mc.co.jp

mailto:35rinspo@shinsen-mc.co.jp

概 要

1. 日 程： 2025 年 1 月 31 日（金）～2 月 1 日（土）

2. 会 場： 新潟グランドホテル
3. スケジュール（予定）：

2025 年1月30 日（木）  19:00－21:00 主催者側基礎小間設営（予定）

2025 年1月31 日（金）  07:00－09:30 出展社展示物搬入・設営（予定）

2025 年1月31 日（金）  09:30－17:00 展示（予定）

2025 年2月1 日（土）   09:00－12:00 展示（予定）

12:00－13:00 展示物搬出・撤去（予定）

4. 基礎小間（附属備品）／1 小間

事務局が準備する展示基礎小間は下記のとおりです。

1) 間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm
2) バックパネル 間口 1,800mm×高さ2,100mm
（木工：押しピン・フック可）

3) 展示台（間口1,800mm×奥行900mm×高さ700mm）

白布付

4) 社名板（W900mm×H200mm） 1 枚

※ゴシック、白ベース黒文字

5) 電源 100V  2口 1kw

5. 出展料（税込）：

1 小間 165,000 円（基礎小間料）（うち消費税15,000円） ： 募集数5小間

(スペース渡し 165,000円（税込）W1,800×D900 も同額)

6. 小間配置：出展社の小間割は、申込み締切り後に主催者にご一任くださいますよう

お願いいたします。また、調整後、各出展社宛に小間割を通知いたします。

7. 電力について（電気供給工事）

電気器具を持ち込んで使用するのに必要な電気容量を別紙申込書にてお申し込みください。電気配

線の工事費は、1kw 迄は基礎仕様、500W 毎に 6,600 円を会期終了後、運営担当よりご請求申し

上げます。尚、コンセント追加設置ご希望の場合は、別途お申し込みが必要です。（有料）

※交流三相 200V 幹線など、特殊な電気供給工事を希望される場合は運営事務局まで問い合わせ

ください。

8. その他

1) キャンセル

出展社のご都合による出展申し込みの取り消しは原則としてできません。やむを得ず出展を取

消される場合、お支払済の出展料は返金できませんので、ご了承ください。

※小間配置が確定した後のキャンセルにつきましては、出展料お支払い前であってもそれまで

に発生した事務手数料を申し受ける場合がございますので、ご注意ください。

医療機器展示募集要項

2) 変更・中止

事務局は不可抗力、またはやむを得ない事由により開催期間及び開催時間の変更、

または開催の中止等を行う場合もあります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、

出展社側にてそれまで要した費用は各社の負担となります。

（Web 開催の場合はホームページ上で出展社各社の PR を掲載致します。）

3) 未承認医療用具の展示

未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してください。

その際に添付する主催者からの出展要請書は、開催 3 週間前までに必要事項を予め

ご記入の上、運営事務局にご提出いただければ、内容確認の後主催者印を押印し

ご返送いたします。

申込方法

別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛 FAX またはメール添付にてお申込ください。

1. 申込期日： 2024 年 11月1 日（金）締切

2. お支払方法：

出展料の請求書は、申し込み書受領後に適宜お送りいたしますので、期日までに下記口座へお振

込ください。（振込手数料は各社負担でお願いいたします。）尚、銀行発行の振込控をもって、

当方の領収書に代えさせていただきます。

3. お振込先：

  銀  行  名： 第四北越銀行 白山支店（ﾀﾞｲｼﾎｸｴﾂｷﾞﾝｺｳ ﾊｸｻﾝｼﾃﾝ） 店番号231
口 座 番 号： 普通口座 5057820
口 座 名 義： 第44回アルコール医学生物学研究会学術集会

 （ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲｱﾙｺｰﾙｲｶﾞｸｾｲﾌﾞﾂｶﾞｸｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

【お申込み、お問い合わせ先】

運営事務局

株式会社新宣「学術会議部」内

担当：東海林 豊／野沢 由美

第44回アルコール医学生物学研究会学術集

〒950-0983 新潟市中央区神道寺31-14
TEL：025-278-7232 FAX：025-278-7285
E-mail： jasbra2025@shinsen-mc.co.jp

mailto:35rinspo@shinsen-mc.co.jp

1. 広告募集要項

1) 広告媒体名：『第44回アルコール医学生物学研究会学術集会プログラム抄録集』

2) 抄録集規格・印刷数：A4 版 縦 500 部（予定）

3) 配布対象：研究会会員および参加者他

4) 媒体制作費：1,400,000 円

5) 広告料総額：957,000 円

6) 広告依頼社数：30社

掲載料・募集枠数

掲載箇所 頁数 掲載料（税込） 募集数

表 4（裏表紙） カラー 1 頁 330,000 円 うち消費税30,000円 1 社

表 2（表紙の裏面） カラー 1 頁    220,000 円 うち消費税20,000円 1 社

表 3（裏表紙の裏面） カラー 1 頁 165,000 円 うち消費税15,000円 1 社

後付 モノクロ 1 頁 110,000 円 うち消費税10,000円 1 社

後付 モノクロ 1/2 頁 66,000 円 うち消費税6,000円 2 社

2. お申込み・お支払いについて

1) 申込締切日：2024 年 10月 25 日（金）

2) 申込方法 ： 別紙「広告掲載申込書」にご記入の上、FAX またはメール添付にてお申込み

ください。既に、他社にてお申込みいただいている枠の場合は、運営事務局よ

りご連絡いたします。

3) お支払い ： お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記口座に

お振込みください。

4) お振込先 :

銀  行  名： 第四北越銀行  白山支店（ﾀﾞｲｼﾎｸｴﾂｷﾞﾝｺｳ ﾊｸｻﾝｼﾃﾝ） 店番号231
口 座 番 号： 普通口座 5057820
口 座 名 義： 第44回アルコール医学生物学研究会学術集会

（ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲｱﾙｺｰﾙｲｶﾞｸｾｲﾌﾞﾂｶﾞｸｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

3. 広告版下（データ）について

1)  紙面サイズ：A4（幅 210mm×縦 297mm）以内 ※1/2頁は幅 210mm×縦 148mm

2)  入稿原稿 ：完全版下（PDF またはイラストレーター イラストレーターの場合は必ずアウ

トラインを取ってください）

※必ず出力見本をご同封ください。

※事務局では版下の作成はいたしません。

3) ページ割について: 主催者にご一任ください。

4) 原稿締切日： 2024年 10月 31 日（木）（郵送、メール添付、データ便にてお送りください）

【お申込み、お問い合わせ先】

第44回アルコール医学生物学研究会学術集会 運営事務局

株式会社新宣「学術会議部」内   担当：東海林 豊／野沢 由美

〒950-0983 新潟市中央区神道寺31-14
 TEL：025-278-7232 FAX：025-278-7285
E-mail： jasbra2025@shinsen-mc.co.jp

プログラム・抄録集 広告掲載募集要項

mailto:35rinspo@shinsen-mc.co.jp

1. バナー広告募集要項

1) 広告媒体名：『第44回アルコール医学生物学研究会学術集会 ホームページバナー』

2) 掲 載 箇 所：学会ホームページ内（会長に一任くださいますようお願いいたします。）

        https://shinsen-mc.co.jp/jasbra2025
3) 掲 載 期 間：データ納品後から 2025 年2月28日（金）まで（予定）

4) 掲 載 料 金：110,000 円（うち消費税10,000円）

※サイズ 200 pixel x 70 pixel （多少変わる場合もございます）

※最低解像度は 72dpi となります。

     5) 募  集  数：2社

2. お申込み・お支払いについて

1) 申込締切日：2024 年 10月 25 日（金）

2) 申 込 方 法： 別紙「ホームページバナー広告掲載申込書」にご記入の上、FAX またはメー

ル添付にてお申込みください。既に、他社にてお申込みいただいている枠の場

合は、運営事務局よりご連絡いたします。

3) お 支 払 い： お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記口座
にお振込みください。

4) お 振 込 先 :

銀 行 名： 第四北越銀行 白山支店(ﾀﾞｲｼﾎｸｴﾂｷﾞﾝｺｳ ﾊｸｻﾝｼﾃﾝ) 店番号231
口座番号： 普通口座 5057820
口座名義： 第44回アルコール医学生物学研究会学術集会

（ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲｱﾙｺｰﾙｲｶﾞｸｾｲﾌﾞﾂｶﾞｸｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

3. バナー送付方法
事務局より承認のメール連絡がありましたら、メール添付にてお送りください。
各社ホームページ等にリンクいたします。
URL 情報も併せてご提供ください。

【お申込み、お問い合わせ先】

第44回アルコール医学生物学研究会学術集会 運営事務局

株式会社新宣「学術会議部」内   担当：東海林 豊／野沢 由美

〒950-0983 新潟市中央区神道寺31-14
 TEL：025-278-7232 FAX：025-278-7285
E-mail： jasbra2025@shinsen-mc.co.jp

ホームページバナー広告募集要項

mailto:35rinspo@shinsen-mc.co.jp

1.広告媒体： 第44回アルコール医学生物学研究会学術集会 講演会場内スクリーン

（幕間 PR 広告）

2. 投影会場：1会場（予定）

3. 投影詳細： 会期中、各セッション間の休憩時間または幕間（予定）

第44回アルコール医学生物学研究会学術集会関連スライドや各スポンサーの広告を
ローテーションで投影します。放映順、放映回数は、主催事務局にご一任ください。

4. 掲 載 料： 110,000 円（うち消費税10,000円）

5. 募 集 数： 2 社

6. 申込締切： 2024年10月25日（金） 締切

7. デ ー タ： パワーポイント 1 枚（16：9）

8. 送付方法： データは下記連絡先のメール宛にお送りください。

メール添付は 2MB までになっておりますので添付が出来ない場合は、ファイル
転送サービス（ギガファイル便など）でお送りください。

9. 申込方法： 別紙申込書に必要事項を記入し、FAX 又は E-mail にてお送りください。

申込後に請求書をメールにてお送りしますので、期日までに必ず指定の口座に
お振込みください。

10. お振込先 :

 銀  行  名： 第四北越銀行  白山支店（ﾀﾞｲｼﾎｸｴﾂｷﾞﾝｺｳ  ﾊｸｻﾝｼﾃﾝ） 店番号231
口 座 番 号： 普通口座 5057820
口 座 名 義： 第44回アルコール医学生物学研究会学術集会

（ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲｱﾙｺｰﾙｲｶﾞｸｾｲﾌﾞﾂｶﾞｸｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

※振込手数料は貴社のご負担とさせていただきますのでご了承ください。

【お申込み、お問い合わせ先】

第44回アルコール医学生物学研究会学術集会 運営事務局

株式会社新宣「学術会議部」内

担当：東海林 豊／野沢 由美

〒950-0983 新潟市中央区神道寺31-14
 TEL：025-278-7232 FAX：025-278-7285
E-mail： jasbra2025@shinsen-mc.co.jp

    幕間スライド広告募集要項

mailto:35rinspo@shinsen-mc.co.jp

2） 第44回アルコール医学生物学研究会学術集会へ直接お申込みされる場合

寄附金のお申込み方法は1）公益財団法人新潟医学振興会への申込みまたは、2）第44回アルコール

医学生物学研究会学術集会の口座に直接申込みの2通りがございます。

1. 申込方法：財団宛「寄附金申込書」に必要事項をご記入の上、下記宛先（新潟医学振興会）にご送付

ください。（公益財団法人への申込書が必要な場合、下記運営事務局にご連絡ください。）

※寄附金申込書の「寄附者」欄と寄附の「金額」をご記入頂き必ず本書をお送りください。

寄附は公益財団法人新潟医学振興会から、第44回アルコール医学生物学研究会学術集会へ交付

されます。

2. 申込書送付先： 〒951-8510 新潟市中央区旭町通一番町757
新潟大学医学部内  公益財団法人 新潟医学振興会

TEL：025-227-2176  FAX：025-225-5555
3. お申込期限 ：2024年2月1日（木）～2024年12月25日（水）

4.  振込口座 ：お申込受付後、公益財団法人新潟医学振興会より振込口座のご連絡をいたします。

＊本学会への寄附金は、特定公益増進法人である 公益財団法人新潟医学振興会 への寄附金として、

法定の定める範囲で、個人においては所得から寄附金控除の対象となり、法人に関しては各事業年

度の計算上、損金に算入されます。

申込方法：別紙申込書、「第44回アルコール医学生物学研究会学術集会宛」に必要事項をご記入の上、

下記運営事務局宛にご送付ください。

1. 募金の名称： 第44回アルコール医学生物学研究会学術集会 寄付金

2. 募金目標額： 金100万円也

3. 募集期間：2024年2月1日（木）～2024年12月25日（水）

4. 寄附金の用途：第44回アルコール医学生物学研究会学術集会の準備ならびに運営経費に充当します。

5. 寄附金の振込方法：下記の口座にお振込ください。

銀 行 名： 第四北越銀行  白山支店（ﾀﾞｲｼﾎｸｴﾂｷﾞﾝｺｳ  ﾊｸｻﾝｼﾃﾝ） 店番号231
口座番号： 普通口座  5057820
口座名義： 第44回アルコール医学生物学研究会学術集会

 （ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲｱﾙｺｰﾙｲｶﾞｸｾｲﾌﾞﾂｶﾞｸｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

6. 税法上の取り扱い：税法上の免税処置はございません。

7. 情報公開の同意について：

日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイド

ライン」に基づき、開催に係る費用を貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

本件に関するお申込み、お問い合わせは下記へお願いいたします。

第44回アルコール医学生物学研究会学術集会 運営事務局

株式会社新宣「学術会議部」内   担当：東海林 豊／野沢 由美

〒950-0983 新潟市中央区神道寺31-14
TEL：025-278-7232 FAX：025-278-7285
E-mail：jasbra2025@shinsen-mc.co.jp

寄附金募集要項

1） 公益財団法人新潟医学振興会を経由する場合

	開催概要
	概 要
	申込方法

	幕間スライド広告募集要項